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województwie świętokrzyskim

O strukturze zasobności gleb ze szczególnym uwzględnieniem zakwaszenia w 2016 roku,
postępach wdrażania PROW 2014-2020 i realizacji aktualizacji Programu Ochrony Powietrza
dla Województwa Świętokrzyskiego w 2016 roku rozmawiali radni Komisji Rolnictwa,
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
Obradom przewodniczyli Wojciech Borzęcki i Mieczysław Sas. W posiedzeniu uczestniczyli
członkowie Zarządu Województwa Agata Binkowska i Piotr Żołądek oraz Bernard Antos,
Sekretarz Województwa.

Radni Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego zapoznali się z informacją dotyczącą struktury zasobności gleb ze
szczególnym uwzględnieniem zakwaszenia w 2016 roku, które szczegółowo przedstawiła
Katarzyna Sowa – Cichecka, dyrektor Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej w Kielcach.
– W 75% gleby w województwie świętokrzyskim są bielicowe, kwaśne i bardzo kwaśne. 35 %
gleb to gleby kwaśne, które wymagają wapniowania. Najlepsze gleby w województwie
świętokrzyskim występują w powiecie opatowskim, sandomierskim i pińczowskim. Najgorzej
prezentują się gleby powiatu kieleckiego, skarżyskiego, koneckiego i starachowickiego –
poinformowała Katarzyna Sowa – Cichecka.  Radni zapoznali się także z wynikami badań
odczynu gleb, potrzeb wapniowania oraz zasobności gleb w makroelementy: fosfor, potas i
magnes w powiatach i gminach województwa świętokrzyskiego.

Członkowie Komisji zapoznali się także z realizacją aktualizacji Programu Ochrony
Powietrza dla Województwa Świętokrzyskiego w 2016 roku, którą przedstawił  Sławomir
Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego. Z oceny rocznej, obejmującej rok 2016, otrzymanej z Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach wynika, że poziomy większości substancji
zanieczyszczających powietrze uległy obniżeniu, ale nadal wartości dopuszczalne i docelowe
są przekraczane.

O realizacji planu pracy za 2016 rok i na 2017 Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił radnym Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor
Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. Członkowie
Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego zapoznali się z budową Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Umianowicach
oraz realizacją projektu LIFE +.
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Na zakończenie obrad radni przyjęli inicjatywy uchwałodawcze Komisji w sprawie przyjęcia
apelu: do Rady Nadzorczej Grupy Sadowniczej „Owoc Sandomierski” Spółki z o.o. w
restrukturyzacji w Bilczy w sprawie odstąpienia od stosowania kar wobec członków grupy za
niedostarczenie owoców oraz do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań
mających na celu odzyskanie przez sadowników wierzytelności wobec Grupy Sadowniczej
„Owoc Sandomierski”. Radni przyjęli także plan pracy Komisji na II półrocze 2017 roku oraz
zapoznali się z postępem wdrażania PROW 2014-2020, które przedstawiła Mirosława
Mochocka, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach.
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